
ГБОУ СОШ № 10 СПДС "Аленушка" 

_____________________________________________________________________________ 

445359, Российская Федерация, Самарская область, городской округ Жигулевск, город 

Жигулевск, ул. Парижской Коммуны,д.10. Телефон/факс: 8-848-62-2-59-85. 

e-mail: DS23Alenushka@yandex.ru 

 

                                                             ПРИКАЗ 

 

04  сентября 2023г.                                                                                   № 81/2-ОД 

 
 О бракеражной комиссии СПДС  
 

В соответствии с Положением о бракеражной комиссии СПДС «Аленушка», 

утвержденного 11.01.2021г., на основании СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)», письма Роспотребнадзора от 14.02.2020 № 02/2230-2020-32 «О проведении 

профилактических и дезинфекционных мероприятий в организациях общественного питания 

и пищеблоках образовательных организаций»,  согласно требованиям о контроле по 

организации питания и в связи с увольнением Никишовой А.В. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав бракеражной комиссии СПДС «Аленушка» 

 корпус 1: 

 

 руководитель  

шеф-повар 

калькулятор (кладовщик) 

- Сборнова Л.А. 

- Иванова Е.В.    

- Воробьева Т.Н. 

 

корпус 2: 

 

 руководитель  

шеф-повар 

калькулятор 

-Сборнова Л.А. 

-Власова В.А. 

-Казина С.В. 

2. Бракеражной  комиссии осуществлять следующие функции: 

  контроль за соблюдением санитарно-гигиенических норм при 

транспортировке, доставке и разгрузке продуктов питания; 

 проверяет на пригодность складские помещения, предназначенные для 

хранения продуктов питания, а также соблюдение правил и условий хранения; 

 следит за правильностью составления меню-раскладок; 

 контролирует организацию работы на пищеблоке; 

  контроль за сроками реализации продуктов питания и качеством 

приготовления пищи; 

 проверяет соответствие пищи физиологическим потребностям детей в 

основных пищевых веществах; 

 контролирует соблюдение правил гигиены работниками пищеблока; 

 периодически присутствует при закладке продуктов в котел, проверяет выход 

блюд; 

mailto:DS23Alenushka@yandex.ru
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565231806/
https://vip.1obraz.ru/#/document/97/477389/


 проверяет органолетическую оценку готовой пищи, т.е. определяет ее цвет, 

запах, вкус, консистенцию, жесткость, сочность и т.д.; 

 проверяет соответствие объемов приготовленной пищи объему разовых порций 

и количеству детей. 

 

 

Руководитель СПДС «Аленушка»                                                                    Л.А. Сборнова 


		2023-10-23T15:32:37+0400
	00be347f2ff527f26e
	Сборнова Л.А.




